



واکنش تند کوچک زاده به مذاکرات؛
شنبه بدی بود، بیشرف ها
شرف را قربانی کردند

سیاست ۲



از چند تریبون دنبال می شود؛
رویارویی تندروها با تصمیم نظام
درباره «مذاکرات عمان»

همین صفحه

نخستین دور مذاکرات ایران-آمریکا در مسقط مثبت ارزیابی شد؛

شنبه بعد؛ عراقچی - ویتکاف در راند دوم

شنبه موعود برای ایرانیان بالاخره رسید و بعد از خبر جنجالی که ترامپ درباره مذاکره میان ایران و آمریکا داده بود بالاخره گفتگوها آغاز شد. گفته می شود در دور اول مذاکرات به صورت غیر مستقیم واستقرار تیم های مذاکره کننده در دو سالن و با میانجی گری عمان برگزار شده امانکته اینجاست که دو طرف گفت و گو در لحظه خروج از سالن برای دقایقی با یکدیگر روبه رو شده اند و به این ترتیب استیو ویتکاف و سیدعباس عراقچی رو در رو باهم سخن گفته اند. اتفاقی احتمالا برنامه ریزی شده که حال می تواند دو طرف را راضی کند، مذاکرات برای ایرانیان غیر مستقیم بوده و طرف آمریکایی نیز رو در رو با نماینده ایران گفت و گو کرده است. در چنین فضای پرتنش و پس از حدود نیم قرن دوری و دشمنی به نظر می رسد کار مذاکره کنندگان دو کشور از همیشه سخت تر خواهد بود. کمالین که بر اساس بیانیه وزارت امور خارجه ایران، عباس عراقچی و استیو ویتکاف، نمایندگان ایران و آمریکا، در این نشست دیدگاه های خود را به صورت غیر مستقیم و از طریق وزیر خارجه عمان با یکدیگر تبادل کردند. بر اساس این بیانیه، گفت و گوها در فضایی «سازنده و محترمانه» انجام

شده و دو طرف توافق کرده اند مذاکرات در هفته آینده ادامه یابد و هم چنین طرف عمانی می گوید تاریخ بعدی به زودی تعیین خواهد شد. وزارت خارجه ایران نیز در بخشی از بیانیه خود تاکید داشته که نخستین دور از مذاکرات بیش از دو ساعت و نیم به طول انجامید. پس از پایان جلسه، رؤسای هیات های ایران و آمریکا هنگام ترک محل برگزاری نشست، در حضور وزیر خارجه عمان دقایقی گفت و گو کردند و در نتیجه عباس عراقچی و استیو ویتکاف به صورت مستقیم با یکدیگر ملاقات کرده اند. وزیر خارجه عمان نیز درباره شنبه بزرگ مذاکره نوشته که «باعث افتخار من است که اعلام کنم امروز در مسقط میزبان وزیر امور خارجه ایران، سیدعباس عراقچی، و نماینده ویژه ریاست جمهوری ایالات متحده، استیو ویتکاف بودیم و میانجی گری برای آغاز روندی از گفت و گو و مذاکرات رابر عهده گرفتیم؛ باهدف مشترک دستیابی به توافقی منصفانه و الزام آور. مایلیم از دو همکار خود بابت مشارکت در این گفت و گوها که در فضایی دوستانه و مساعد برای نزدیک شدن دیدگاه ها و در نهایت دستیابی به صلح، امنیت و ثبات در سطح منطقه ای و جهانی بر گزار شد...

سیاست ۲

برخوردهای دوگانه با تجمعات، توثیت ها و ... طیف های سیاسی مختلف در کشور و معضلی که ادامه دار است:

اعلام جرم گزینشی و سلیقه ای مدعی العموم

شهر نوشت ۶



«خادمی» تبدیل ایران به واردکننده بنزین را
نتیجه جفت پارتین مدیران در کشور و منابع آن دانست:

وا اسفا که نفت مفت می فروشیم و بنزین گران وارد می کنیم

چرتکه ۳

گزارش

از چند تریبون دنبال می شود؛

رویارویی تندروها با تصمیم نظام درباره «مذاکرات عمان»

دو چهره سیاسی با انتقاد از تندروی ها و اقدامات مخالفان مذاکره با آمریکا تاکیدند که این افراد با تصمیم رهبر انقلاب مخالفت کرده اند.

به گزارش خبر آنلاین، مخالفت با مذاکرات، اما از هفته های قبل کلید خورده و از چند تریبون دنبال می شود، از یک سو، برخی از مخالفان مذاکره در چند روز گذشته در تجمعات کوچکی که برگزار شد با دست گرفتن پلاکاردهایی، شعارهایی، چون «هر آنکه مذاکره شعارش، استخر فرح در انتظارش» سر دادند و برخی هم کمپین ممانعت از مذاکره ایران با آمریکا را راه اندازی کردند.

اما این تنها اقدام تندروها برای مقابله با تصمیم نظام نبوده و دیروز هم برخی از ائمه جمعه در مخالفت با مذاکره غیر مستقیم سخن گفتند. مانند احمد علم الهدی، امام جمعه مشهد که دیروز در خطبه های نماز جمعه و در واکنش به شعار پر شور «هیهای مِّن الدَّله» توسط نماز گزاران بیان کرد: «کاش

آنهايي هم که فردا قرار است پای میز مذاکره بنشینند، همین را بگویند! عزیزان من، همه مسأله خدا و قرآن را قبول داریم. همین قرآن است که می فرماید «وَأَعْلَمُوا أَن فِیْكُمْ رَسُولٌ اللَّهُ لَوْ طِيعْتُمْ فِیْ کَثِیْرٍ مِّنَ الْأَمْرِ لَعَنِتُمْ» یعنی بدانید که پیامبر (ص) در میان شماست و اگر او را پیروی نکنید، خودتان به زحمت افتاده و بیچاره می شوید. این آیه خطاب امروز پروردگار به دولت ما و برخی جریانات سیاسی است تا برایشان یادآوری شود که امام (ره) از ابتدای

این نهضت فرمودند «ابطه ما با آمریکا مثل رابطه میش با گرگ است» و خلف صالح امام (ره) نیز در زمانه مافرموده اند «مذاکره با آمریکا، عاقلانه، هوشمندانه و شرافتمندانه نیست.»

به دروغ می گویند از رهبری اطاعت می کنیم

اما هدف مخالفان مذاکره از مقابله با تصمیم نظام چیست؟ چه کسانی در پشت پرده این مخالفت ها قرار دارند؟ اینها سوالاتی است که حجت الاسلام عباس امیری فر، فعال سیاسی اصولگرا، درباره آن گفت: «۲ برداشت می توان از اقدامات تندروها داشت. تندروها همواره در مسائلی، چون مذاکرات و لایحه عفاف و حجاب حضور دارند، اما قابل توجه نیستند. برخی نماینده ها، جبهه پایداری، انجمن حجتیه، انصار حزب الله و الله گرم هستند که همواره ساز مخالف می زنند.»

وی ادامه داد: «البته گاهی این تندروی ها، برای ابزار فشار است. یعنی این پیام را به طرف مقابل می رساند که در کشور همه موافق مذاکره نیستند و ما برای مذاکره باید دو تا هزینه بدهیم. یعنی هم هزینه مذاکره با شما را بپردازیم و هم در داخل کشور تندروهایی حضور دارند که مذاکره را نمی پذیرند و این یک فشار به طرف مقابل مذاکره ایجاد می کند.»

امیری فر با اشاره به طرح ترور ترامپ از سوی مدیر مسئول کیهان گفت: «البته بزرگ این تندروها، آقای شریعتمداری است و زمانی که باو برخورد شد، گفت که طنز و شوخی بوده و نظام تصمیم گرفته تا مذاکرات غیر مستقیم انجام شود. مشخص هم نیست که نظام چه زمانی می خواهد با این تندروها برخورد کند. آنان می گویند که با رهبری موافقت داریم، اما درو می گویند.»

وزارت کشور باید با این افراد تندرو برخورد کند

این چهره سیاسی اصولگرا با بیان اینکه وقتی دو شخصیت یعنی آقای

پزشکیان و سرلشکر باقری می گویند مذاکره غیر مستقیم با تایید رهبری

بوده است، نشان می دهد که مقام معظم رهبری این اجازه را صادر کردند، خاطر نشان کرد: «فردای هم از معاندین هستند که می گویند رهبری فرمودند مذاکره شرافتمندانه نیست، اما چطور اجازه دادند؟ باید به آنان گفت که رهبری این بیانات را برای مذاکره مستقیم فرمودند و الا مذاکره غیر مستقیم که از زمان گروگان های آمریکایی تا برجام بوده و لذا مشکلی نیست.»

وی درباره هدف مخالفت تندروها با مذاکره هم گفت: «متأسفانه آنان خودشان را قدرت مطلق می دانند. در واقع روی توهمات حرکت می کنند و ادعای اطاعت از رهبری آنان هم دروغ است. وقتی عالی ترین مقامات در شورایی عالی امنیت ملی درباره قانون عفاف و حجاب می گویند که فعلا اجرایی نشود، آنان تحصن می کنند و غیر مستقیم می خواهند به رهبری فشار بیاورند و بگویند ما قدر تمند هستیم.»

وی گفت: «تا آنجایی که خبر دارم آقای الله کرم و تشکیلات رزما در یک مسجدی به نام موسی بن الجعفر (ع) به امامت حاج آقا دوست محمدی، در روزهای چهارشنبه و دوشنبه جلسه دارند و از همان جا برای تحصن کردن علیه مجلس و قوه قضائیه برنامه ریزی می کنند. وزارت کشور باید با این افراد برخورد داخلی می شنویم.»

تضعیف مذاکره کنندگان، خیانت است

همچنین، غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی از نمایندگان مجلس نهم و دهم نیز درباره اقدامات تندروها و مخالفان مذاکره گفت: «من فکر می کنم که نتانیاهاو ترامپ ناامید شد و تصور نمی کرد که ترامپ به مسیر مذاکره با ایران فکر کند. به صراحت هم می گویم که او به عوامل داخلی اش گفت که شروع به مخالفت با مذاکره کنند تا از این طریق مانع شوند.»

وی ادامه داد: «مذاکره و رسیدن به یک توافق به معنی شکست اسرائیل است. نتانیاها دوست داشت که ترامپ اجازه بمباران ایران را به او بدهد، اگر چه بدون پاسخ نمی ماند. اما در این شرایط عوامل خودش را بسیج کرده است. ما اکثر سخنانی که نتانیاها قرار بود بگویند را از دهان مخالفان مذاکره و تندروهای داخلی می شنویم.»

این نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه این دو قطبی سازی تعمدی است، تصریح کرد: «تضعیف تیم مذاکره کننده و عدم کمک به آنان خیانت است. متأسفانه در داخل کشور یک صدا بلند نمی شود. نماز جمعه روز گذشته را نگاه کنید، در آن چند صد بلند بود. چرا افراد در کارهایی که به آنان مربوط نیست، دخالت می کنند. برخی ها به جز پدر کاسب تحریم بودن، چه نقشی در این کشور دارند؟

جعفرزاده با بیان اینکه آمریکایی گوید که ایران چندبزرگتر دارد؟ خاطر نشان کرد: «در ایران همه باید تابع بیانات رهبر انقلاب و سیاست های تعیین شده ایشان باشیم. هر آنچه را ایشان تایید کرد، باید تابع ایشان باشیم. هر امام جمعه ای یک جور مذاکرات غیر مستقیم را تفسیر کرده و متأسفانه علیه اقدام مثبت این توافق است. امیدوارم هر چه زود تر بساط این چند گویی ها جمع شود.»

وی با بیان اینکه صدرصد این مذاکرات تصمیم نظام است، گفت: «متأسفانه سرعت تندروها آنقدر زیاد است که وقتی نظام پیچید آنان نیپچیدند و به ته دره خواهند رفت. این افراد همان خوارج هستند و خواهید دید که در مقابل رهبری هم بایستند. آن زمان با موج مردم روبه رو خواهند شد.»

کارگو هواپیمای کاسپین
سرعت، امنیت، کاسپین

مزایای خدمات کارگو

- ارسال سریع و مطمئن
- خدمات لجستیک پیشرفته و نظارت دقیق
- پشتیبانی ۲۴ ساعته برای نیازهای شما

با کاسپین، بار شما در امنیت بالایی پرواز می کند

همین امروز با ما تماس بگیرید و بهترین خدمات کارگو را تجربه کنید

021-91691369
Info@aryaparvaz-cgo.ir
WWW.CASPIANAIRLINES.COM

اسکن کنید